Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  О с* с>9 'J '.C k J t y №  е Г //  -  Л и -
г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление
Администрации Усть-Кутского муниципального
образования от 05.12.2016 № 824-п «О подготовке и
реализации бюджетных инвестиций»

Во исполнение Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования за
счет средств местного бюджета, утвержденного Постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 24.08.2015 № 887-п, ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, ст. 15
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района
Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. С учетом приоритетов и целей развития Усть-Кутского муниципального образования
приложение № 1 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от
05.12.2016 № 824-п «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций» изложить в новой
редакции (приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 28.08.2024 г. № 489-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 05.12.2016 г. № 824-п «О
подготовке и реализации бюджетных инвестиций», за исключением п. 2.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента вступления в силу соответствующих
изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования «О бюджете Усть-
Кутского муниципального образования на 2024 год и на плановый перцед 2025 и 2026 годов».

4. Опубликовать настоящее Постановление в районной общественно-политической газете
«Ленские вести» Усть-Кутского муцицищщьного образования, обнародовать на официальном сайте
Администрации Усть-Кутскош1иунцципальнЪро образования (admin-ut

5. Контроль за исполц^нцей настоящегоПостановления о/гавляг

Мэр Усть-Кутского
муниципального образов

)•
за/собой.

С.Г. Анисимов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Усть-
Кутского муниципального образования
от « О Л  » & £ * 2024 г. № „^~W  - /г__

Перечень объектов, в отношении которых Администрацией Усть-Кутского муниципального образования осуществляются
бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений за счет средств местного бюджета

№
п/п

Цель осу
ществле
ния бюд
жетных
инвести

ций

Наименование и характеристика объекта Срок
строи
тель
ства,

рекон
струк
ции,

приоб
ретения

Распределение
предполагаемой

стоимости строи
тельства, рекон

струкции, приобре
тения по годам

Предельные сроки
закупки товаров,
работ, услуг для

обеспечения муни
ципальных нужд в
целях строитель
ства, реконструк
ции, перевооруже
ния, приобретения
объекта муници

пальной собствен
ности

Орган,
уполномо
ченный на
осуществ

ление
бюджет

ных инве
стиций

Орга
низа
ция,
осу-

ществ-
ляю-
щая
рас

ходы,
связан
ные с
бюд
жет
ными
инве

стици
ями

1 Проекти
рование,

строитель
ство

Муниципальное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 Усть-
Кутского муниципального образования и благо
устройство прилегающей территории.
Расположение: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул.
2-я Набережная, д. 13.
Площадь - 4077,0 м2.
Общая стоимость строительства в ценах 3 квар
тала 2023 года -  1 088 597 460,00 рублей

2024-
2025
годы

2024 год:
539 614 643,42 руб.

2025 год:
522 616 903,82 руб.

31.12.2024

31.12.2025

Админи
страция
УКМО

2

2 Проекти
рование,
рекон

струкция

Загородный лагерь отдыха для детей «Чайка»
Расположение: в 690 м по направлению на юго-
восток от ориентира. Ориентир: многоквартир
ный дом. Почтовый адрес ориентира: Иркутская
обл., г. Усть-Кут, ул. Советская, 75 Стоимость
проектирования 2 500 000,00 руб-лей

2024
год

1 500 000,00 руб. 31.12.2024 Админи
страция
УКМО

3 Проекти
рование,
рекон

струкция

Загородный стационарный многопрофильный ла
герь отдыха и оздоровления детей «Рассвет»
Расположение участка: в 100 м по направлению
на юго-восток от ориентира. Ориентир: Иркут
ская обл., Усть-Кутский район, СОТ «Бытовик»,
участок 83. Почтовый адрес ориентира: Иркут
ская обл., г. Усть-Кут, оздоровительный лагерь
«Рассвет».
Мощность объекта -  120 человек в смену.

2024
год

14 461 700,00 руб. 31.12.2024 Управле
ние обра
зованием
УКМО

4 Приобре
тение

Нежилые помещения
1) Площадь 201,5 кв.м
кадастровый номер 38:18:040108:812
Расположение: Иркутская область, г. Усть-Кут,
ул. Халтурина, д. 48а.
2) Площадь 220 кв.м,
кадастровый номер 38:18:040108:807
Расположение: Иркутская область, г. Усть-Кут,
ул. Халтурина, д. 48а.

2024
год

18 300 000, 00 руб. 31.12.2024 Комитет
по управ
лению му
ниципаль
ным иму
ществом
УКМО

5 Приобре
тение

Жилые помещения
1) Две двухкомнатные квартиры.
Расположенные: Иркутская область, г. Усть-Кут
2) Одна трехкомнатная квартира.
Расположение: Иркутская область, г. Усть-Кут

2024
год

16 905 315,43 руб. 31.12.2024 Комитет
по управ
лению му
ниципаль
ным иму
ществом
УКМО

6 Прохожде
ние госу-

Газоснабжение котельной п.Верхнемарково.
Г азопровод.

2024
год

1 347 712,57 руб. 31.12.2024 Админи
страция
УКМО

3

к